
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД БУЙНАКСК»
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА БУЙНАКСК» 
________________ (МБРР «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ) _________ ________

368220, РД, г. Буйнакск, ул. Г. ДаЛГата, ЗО.ТеЛ.: 2-12-26

ПРИКАЗ

От «21» февраля 2025г. № Н>- J
«Об организации горячего питания и буфетной продукции»

На основании СанПин 2.3/2.4.2590-20 « Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения» и постановления 
Администрации городского округа « город Буйнакск» № 112 от 07.02.2025 г.

Приказываю:

1) Организовать питание школьников 5-11 классов в соответствии с нормативными 
требованиями с 24.02.25г.

2) Организовать ежедневное горячее питание обучающимся согласно единому 
цикличному меню платно с 5 по 11 класс на общую сумму не менее 75 рублей.

3) Асхабова Д.М.,Идрисова З.С. повара школы, назначить ответственным за:
- своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии 

санитарным требованиям и нормам;
с облюдение санитарно-гигиенических норм пищеблока;

- обеспечение сбалансированного рационального питания
- соблюдение 10-дневного цикличного меню.

4) Даниялову С.К. - кладовщика, назначить ответственной за;
- ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора;
контроль за входящим сырьем;
ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания;

5) Классным руководителям 5-11 классов:
- Провести родительское собрание с повесткой дня, посвященной 

рациональному питанию;
- продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 

организации правильного питания учащихся в школе;
- вменить в обязанность заполнение учета посещаемости детей льготной 

категории в столовой;
нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой.

6) Утвердить график питания учащихся 5-11 классов в столовой (приложение №1)
7) Контроль за исполнением приказа остав

и.о.директор лицея

Асхабова Д.М.
Идрисова З.С.
Даниялова С.К.


